
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συνέχιση λειτουργίας Εθνικού Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης «Ελιά» 

Σε απάντηση του υπ’ αριθ. 986/Γ7/04-01-2013 εισερχόμενου έγγραφου. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 1892/90 άρθρο 3 (ΦΕΚ 101Α) περί Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και ίδρυσης Κέντρων 
Π.Ε. 

2. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

3. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών  των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

4. Την Υ.Α. 4867/1992 περί σχολικών δραστηριοτήτων 
5. Την Υ.Α. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693 τΒ΄/03-06-2003) 
6. Την Υ.Α. 66272/Γ7/04-07-2005 περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
7. Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 

Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης» 
8. Τις ιδρυτικές Υπουργικές Αποφάσεις των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης όλης της χώρας 
9. Τo με αρ. πρωτ. 246/21-12-2012 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 29/7-1-2013) έγγραφο του K.Π.Ε. 

Καλαμάτας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Εγκρίνουμε τη συνέχεια της λειτουργίας του παρακάτω Εθνικού Θεματικού  Δικτύου Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης για τα σχολικά έτη 2012-2013, 2013-2014 και 2014-2015. Το πλαίσιο ανάπτυξής του 

παραμένει ίδιο με αυτό της προηγούμενης τριετίας, με τις εξής τροποποιήσεις: 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης  Καλαμάτας 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρόεδρος:         Παναγόπουλος Γεώργιος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε.  Καλαμάτας 
Αντιπρόεδρος:  Καραμπάτος Γεώργιος, Πρόεδρος του Πολιτιστικού Οργανισμού «Δρόμοι της Ελιάς» 
Γραμματέας:     Ντίνου Ιωάννα, Υπεύθυνη Περ/κής Εκπ/σης Γ΄ Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Αθήνας 
Ταμίας:              Παπαδάκης Νικόλαος, Υπεύθυνος Κ. Π. Ε.  Μολάων 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Τ. Ξυλόκοτα 
                          Όλγα Σκουρλή 
Τηλέφωνο: 210 3443791 
FAX:             210 3443013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

 

Μαρούσι, 04-02-2013 
Αρ. Πρωτ. 14934/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 
ΚΟΙΝ: 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Μέλος:               Βάρελη Σοφία,  μέλος Π.Ο. του Κ.Π.Ε  Κέρκυρας 
Μέλος:               Γαβράς Πέτρος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κρεστένων 
Μέλος:               Νιάρχου Ελένη, Υπεύθυνη Περ/κής Εκπ/σης Γ΄ Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Αθήνας 
Μέλος:               Πανάγου Αθανάσιος, Αν. Υπεύθυνος του Κ.Π.Ε. Άμφισσας 
Μέλος:              Φουσέκη Ευσταθία, Διευθύντρια της Δ/νσης ΣΕΠΕΔ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. (με αναπληρώτρια την 
Ξυλόκοτα Αναστασία, Προϊσταμένη τμ. Β’)  

 
Αναπληρωματικά μέλη 
 
1. Αγγελής Κων/νος, μέλος Π.Ο. του Κ.Π.Ε. Στυλίδας – Υπάτης  
2. Αθανασόπουλος Μάριος, Υπεύθυνος Σχ. Δραστ. Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης ν. Μεσσηνίας 
3. Βρικέλλης Παναγιώτης, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Ευεργέτουλα Λέσβου 
4. Ζόμπολας Αναστάσιος, Αναπλ. Υπεύθυνος Κ.Π.Ε.  Καλαμάτας 
5. Κατσαΐτου Αλεξάνδρα, Υπεύθ. Σχ. Δραστ. Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου  
6. Καρυπίδης Γεώργιος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Παρανεστίου 
7. Λάμπρος Ιωάννης, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Αρναίας Χαλκιδικής 
8. Λιανός Δημήτριος, Μέλος Π.Ο.  Κ.Π.Ε. Θέρμου και Μεσολογγίου 
9. Σαρρής Δημήτριος, Υπεύθυνος Σχ. Δραστ. Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης ν. Μεσσηνίας  

 

Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση της υποβολής ετήσιου απολογισμού 

δράσης του Δικτύου και οικονομικού απολογισμού στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στη Διεύθυνση 

Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία των Εθνικών 

Θεματικών Δικτύων θα τίθεται υπό την έγκριση της  Διεύθυνσης Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

 

   

                                                                         Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

                                                                   ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ 

 

ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γραφ. Δ/ντή Σ.Ε.Π.Ε.Δ,   
  Τμήμα Β’ Αγωγής Υγείας  & Περιβαλλοντικής Αγωγής                              

 

 


